2026, conforme especificado abaixo: 

Órgão: SEMAPIN 

Art. 1º - Os Anexos da Lei Orçamentária Anual – LOA de 2026, nos termos do § 2º, artigo 6º, do 

Projeto de Lei nº 3001/2025, passa a viger com a seguinte Emenda: 

Unidade: SEMAPIN, Valor: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais), Projeto/Atividade: 2.006, 

Natureza da Despesa: 3.3.50.41. 

Ação: Apoio financeiro para a Associação de Artesanatos e Agroindústria – AGROSIPRO, 

com a finalidade da Aquisição de Equipamentos (Maquinas) para Agroindústria. 

Objetivo: Aquisição de uma Desoperculadora Elétrica para Quadros Alimentação Automática,